

LMIV-Produktsuche und - informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

ültje Studentenfutter 50g

4004980560031

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

ültje GmbH
 Binnerheide 28 58239 Schwerte

Bezeichnung des Lebensmittels

Studentenfutter original

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: 30% Rosinen, geröstete ERDNUSSKERNE, geröstete CASHEWKERNE, geröstete MANDELN, Sonnenblumenöl. %-Anteile unterliegen abfülltechnischen Schwankungen. Kann Spuren von anderen SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Warnung: Kleine Kinder können an Nüssen ersticken. Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2230,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	536,000	0,000	0,00
Fett in g	37,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	5,400	0,000	0,00
Fett, davon einfach ungesättigte Fettsäuren in g	20,000	0,000	0,00
Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren in g	8,900	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	32,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	20,000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	6,600	0,000	0,00
Eiweiß in g	16,000	0,000	0,00
Salz in g	0,070	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Warnung: Kleine Kinder können an Nüssen ersticken. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

unter Schutzatmosphäre verpackt

Enthaltene Allergene

Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

SB Union Großmarkt GmbH
Industriegebiet Pfieffewiesen
34212 Melsungen
E-Mail: sb-union.melsungen@edeka.de

Geschäftsführer: Florian Kramm, Christian Hoch
Eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichtes Fritzlar, HRB 11079
USt.-ID: DE 811180852

Stand: 15.02.2021 15:38 Uhr

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Weiterführende Links